

OR-RM.0012.4.23.2014

**Protokół Nr 9/14
z posiedzenia Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 27 października 2014 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji.

Przewodniczący komisji Pan Henryk Borowicz o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia i poinformował, że Skarbnik Gminy P. Toman Angelczyk poprosił, o to by na samym początku posiedzenia komisji mógł omówić projekty uchwał.

Członkowie Komisji jednogłośnie „za” zaakceptowali zaproponowaną zmianę.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego w szkołach Gminy Koronowo w roku 2013/14.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

1) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014,

Członkowie komisji 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz – Pan Paweł Czaplewski poprosił mnie, aby na Komisji Oświaty poruszyć temat wynagradzania pracowników administracji.

Dyrektorzy szkół przy tworzeniu budżetu danej szkoły na rok przyszły powinni uwzględnić wzrost płac pracowników nie będących nauczycielami o 3%.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Adresatami tej propozycji podwyżki o 3% są poszczególni dyrektorzy placówek oświatowych, którzy otrzymali budżety na swoje placówki oświatowe i to oni muszą na te podwyżki posiadać środki w tych budżetach. Siatkę zatrudnienia dany dyrektor placówki oświatowej musi dostosować do środków przyznanych na wynagrodzenia.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Ewa Chytła – To poszczególni dyrektorzy podpisali regulaminy wynagradzania pracowników nie będących nauczycielami i to oni ponoszą pewne zobowiązania z tym związane względem swoich pracowników.

Chcę też dodać, że porozumienie w tej sprawie podpisali dyrektorzy bez porozumienia z Burmistrzem Koronowa. Ostatnio płaca minimalna rośnie z roku na rok i tu brakuje środków na te wynagrodzenia. Wówczas w roku 2009 dyrektorzy stanęli po stronie tych najniżej zarabiających swoich pracowników, teraz proponuje się zamrożenie płacy minimalnej na rok przyszły.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Największym tu problemem jest to porozumienie podpisane przez dyrektorów placówek oświatowych w 2009 r.

Przedstawicielka Zarządu Oddziału ZNP w Koronowie P. Elżbieta Jabłońska – Uważam, że dobrym rozwiązaniem byłoby zamrożenie płacy minimalnej na rok 2015 i podwyższenie wynagrodzenia co najmniej o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług, zgodnie z komunikatem ogłoszonym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych z wyrównaniem od 1 stycznia danego roku.

Panie burmistrzu, czy realna jest podwyżka dla pracowników nie będących nauczycielami o 3% i jakie wskaźniki zostały przyjęte w materiałach planistycznych do naliczenia wynagrodzeń pracowników nie będących nauczycielami na rok 2015. Wg mnie przy konstruowaniu budżetu należy przyjąć ściśle określony wskaźnik, a nie do 3%. Dla mnie jestem finansistą, też konstruję budżet i muszę otrzymać ściśle wskazówki – konkretne. Proszę o uściślenie wypowiedzi o jaki wskaźnik należy podnieść wynagrodzenia w tej grupie pracowniczej?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński - Tylko do 3%, gdy dyrektorzy poszczególnych szkół mają w swoich budżetach środki na wynagrodzenia, jak ich nie

mają, to nie. Jeszcze raz powtarzam każdy z dyrektorów otrzymuje swój budżet, jak będzie miał środki to, to może podwyższyć wynagrodzenie do 3%.

Przedstawicielka Zarządu Oddziału ZNP w Koronowie P. Elżbieta Jabłońska – Do 3% można przyjąć więc wskaźniki: 0,5%, 2%, 2,8%. Proszę podać konkretny wskaźnik.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Do 3%, tak jak jest to zapisane w materiałach planistycznych.

Dyrektor MGZE P. Ewa Chytła – Dyrektorzy podpisali porozumienie i będą musieli tak dostosować swoje budżety, aby z tego porozumienia się wywiązać.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Zobowiązuję się spotkać z Państwem oraz z dyrektorami szkół i Panią dyrektor Chytłą, by omówić i przedyskutować całą tą sprawę.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego w szkołach Gminy Koronowo w roku 2013/14.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 protokołu.

Ad. 3.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego P. Barbara Koniarska przedstawiła projekty uchwał:

1) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,

Kierownik P. Barbara Koniarska – Ukazał się komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 2015. Jest to kwota 61,37 zł.

W uchwale w sprawie podatku rolnego proponuje się obniżenie stawki GUS z kwoty 61,37 zł do kwoty 50,00 zł za 1 decytonę (4 rok z rzędu na tym samym poziomie);

Zgodnie z uprawnieniami artykułu 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym Rada Gminy ma uprawnienia do obniżenia ceny skupu żyta.

Średnie gospodarstwo w naszej gminie posiada 30 ha areału.

Jeśli zachowalibyśmy stawkę GUS – 61,37 zł x 2,5 kwintala żyta = 153,42 zł. Przy klasie bonitacyjnej IV a x 1,10 – rolnik zapłaciłby podatek 168,76 zł od ha przeliczeniowego, czyli 5.062,80 zł rocznie.

Przy stawce zaproponowanej przez Pana Burmistrza zapłaci 50 zł x 2,5 q = 125,00 zł x 1,10 przelicznik = 137,50 zł od ha.

Przy stawce zaproponowanej przez Pana Burmistrza zapłaci 4.125,00 zł – o 937,80 zł mniej.

Gdybyśmy obniżyli podatek do 48 zł, to rolnik miałby niższy podatek o 41,25 zł kwartalnie, rocznie 165,00 zł – dla rolnika obniżka w ogóle nie odczuwalna, natomiast w skali dochodów podatkowych obniżka znacząca.

(48,00 x 2,5 x 1,10 = 132,00 zł)

132,00 zł x 30ha = 3.960,00 zł.

4.125,00 zł - 3.960,00 zł = 165,00 zł : 4 kwartały = 41,25 zł.

Gminie zależy na dochodach z tytułu podatku rolnego, dzięki którym realizowane są zadania własne, aczkolwiek kierujemy się również dobrem rolników mieszkańców tej Gminy.

Każde obniżenie podatku o 1 złotówkę niżej powoduje obniżenie dochodów o około 59,177,87 zł.

Dochodowość rolników w roku bieżącym wzrosła na podstawie Obwieszczenia GUS z kwoty 2.431,00 zł do kwoty 2.869,00 zł.

Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza w dniu 21.10.2010 r. otrzymała wniosek Burmistrza wraz z projektem uchwały z prośbą o zaopiniowanie.

Posiedzenie komisji opuścił radny P. Tomasz Poraziński. Obecnych 7 członków komisji.

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz – Stawiam wniosek o obniżenie stawki proponowanej przez GUS na 48,00 zł.

„Za” wnioskiem oddano 3 głosy, „przeciw” 4 głosy. Zatem wniosek przewodniczącego komisji P. Henryk Borowicza nie przeszedł.

Członkowie komisji 4 głosami „za” przy 3 głosach „przeciw” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały przedstawiony przez P. kierownik Barbarę Koniarską.

2) w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,

Kierownik P. Barbara Koniarska – Jesteśmy zmuszeni przestąpić do uchwalenia nowych wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny wynika z konieczności dostosowania ich do obowiązujących przepisów prawa.

Proszę w projekcie uchwały w załączniku nr 5 na górze w nazwie dopisać „2N-1”.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Posiedzenie komisji opuściła radna P. Maria Strąg. Obecnych 6 członków komisji.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła:

1) projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy Koronowo,

Kierownik P. Katarzyna Radtke-Izbaner – W paragrafie pierwszym projektu uchwały proszę po wyrazie nieruchomości dopisać „położonej w Okolu”.

Nieruchomość wymieniona w projekcie uchwały położona w Okolu o powierzchni 0.3120 ha została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu. Na działkę tą wydano decyzję o warunkach zabudowy z przeznaczeniem na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego z garażem wraz z niezbędną infrastrukturą.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonych na terenie Gminy Koronowo,

Kierownik P. Katarzyna Radtke - Izbaner – Chcielibyśmy poprosić o wyrażenie przez radę zgody na przejęcie na własność Gminy Koronowo nieruchomości położonych na terenie Gminy Koronowo w: Lucimiu i Wierzchucinie Królewskim. W ewidencji gruntów i budynków obie działki zostały sklasyfikowane jako drogi.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

3) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Spraw bieżących komisji brak.

Ad. 5

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Henryk Borowicz o godz. 15.10 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji
Henryk Borowicz